PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4057/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Saúde para avaliação da possibilidade de se reforçar a frota

de ambulâncias no Município.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis da Secretaria de Saúde para avaliação da

possibilidade de se reforçar a frota de ambulâncias no Município.

A demanda chegou ao nosso gabinete através de munícipe, relatando

que, devido ao crescimento da demanda por atendimentos de urgência e emergência no

município, faz-se necessário o aumento do número de ambulâncias disponíveis, a fim de

garantir maior agilidade no atendimento à população e reduzir o tempo de resposta dos

serviços de saúde.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de setembro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P